

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAMPOS NOVOS

CNPJ: 01.850.671/0001-04 Telefone: 049 54106200
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323
C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2015 - PR

Processo Administrativo: 7/2015
Data do Processo Adm.: 04/05/2015
Processo de Licitação: 10/2015
Data do Processo: 14/05/2015

Folha: 1/4

ANEXO
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	5,000	UN	AÇUCAR REFINADO, EMBALAGEM 5 KG. ROTULAGEM CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (fabricante/marca), INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E PESO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	8,9900	44,9500
2	392,000	UN	AGUA SANITÁRIA DE USO GERAL, EMBALAGEM COM 01 LITRO, TEOR MÍNIMO DE CLORO ATIVO DE 2,0-2,5% P/P. ROTULAGEM CONTENDO NOME E/OU MARCA, COMPOSIÇÃO, DATA DE VALIDADE, LOTE, TEOR DE CLORO ATIVO E REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM BEM VEDADA, COM FECHAMENTO QUE IMPEÇA VAZAMENTOS.	2,9900	1.172,0800
3	98,000	UN	ALCOOL GEL PARA LIMPEZA 480GR	5,2900	518,4200
4	6,000	UN	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO - AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, MINERAIS, VITAMINAS, EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO E AROMATIZANTES. EMBALAGEM 400G.	4,8900	29,3400
5	16,000	PCT	BALAS SABORES DIVERSOS (morango, framboesa, iogurte, abacaxi) EMBALAGEM 600g	6,9000	110,4000
6	5,000	UN	BALDE DE PLASTICO 7,5 LITROS, COM ALÇA	8,9000	44,5000
7	25,000	PCT	BISCOITO DOCE - bolacha de leite, embalagem com 400gr, VALIDADE MIÍNIMA 4 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	3,6000	90,0000
8	20,000	UN	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER EMBALAGEM DE 500G, VALIDADE MIÍNIMA 4 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	3,6500	73,0000
9	25,000	UN	BOLSA ALVEJADA AL8 100%ALGODÃO	5,9000	147,5000
10	40,000	UN	BOLSA DE ALGODÃO (100%) PARA LIMPEZA, TAMANHO GRANDE	4,9900	199,6000
11	40,000	UN	CAFÉ TORRADO E MOÍDO: DE BOA QUALIDADE, EMBALADO A VÁCUO, EM PACOTES DE 500G. CONTENDO NO MÁXIMO 1% DE IMPUREZAS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA INTACTA, APRESENTANDO SELO DE PUREZA. NÃO DEVERÁ CONTER GLÚTEN. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA.	6,9900	279,6000
12	30,000	PCT	COPOS DESCARTAVEIS 200 ML COM 100 UN	3,5000	105,0000
13	200,000	PCT	COPOS DESCARTAVEIS 250ml COM 100 UNIDADES	4,9900	998,0000
14	82,000	UN	DESINFETANTE CONCENTRADO, BACTERICIDA; LÍQUIDO; PRINCÍPIO ATIVO CONTRA	11,0000	902,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAMPOS NOVOS

CNPJ: 01.850.671/0001-04 Telefone: 049 54106200
 RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323
 C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2015 - PR

Processo Administrativo: 7/2015
 Data do Processo Adm.: 04/05/2015
 Processo de Licitação: 10/2015
 Data do Processo: 14/05/2015

Folha: 2/4

ANEXO
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
			BACTÉRIAS; DESINFECÇÃO DOMÉSTICA GERAL; LIMPA, PERFUMA E DESINFETA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 05 LITROS. RÓTULO CONTENDO NOME E/OU MARCA, COMPOSIÇÃO, DATA DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NA ANVISA.			
15	170,000	UN	DESINFETANTE EM PEDRA, COM SUPORTE PARA FIXAR NO VASO SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO: PESO: 25 GRAMAS. AROMA: NEUTRO/LAVANDA/PINHO/EUCALIPTO	1,4000		238,0000
16	572,000	UN	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA. ANTIBACTERIANO. FRASCO DE 500 ML, COM TAMPA PUSH POOL; ROTULO CONTENDO NOME E/OU MARCA, COMPOSIÇÃO, DATA DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NA ANVISA. AROMA NEUTRO	1,6000		915,2000
17	10,000	UN	ESCOVA PARA VASO SANITARIO NYLON	2,9900		29,9000
18	270,000	UN	ESPONJA DE AÇO, COM 10 GRAMAS	1,9900		537,3000
19	168,000	PCT	ESPONJA DE LÃ DE AÇO (PACOTES C/08 UNIDADES)	2,5000		420,0000
20	370,000	UN	ESPONJA DE LIMPEZA, DUPLA FACE, AGENTE ANTIBACTÉRIAS ESPUMA E POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO.	1,3500		499,5000
21	6,000	PCT	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL: ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO NAS PROPORÇÕES DETERMINADAS PELA ANVISA. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5KG. DEVE APRESENTAR ROTULAGEM COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	8,5000		51,0000
22	8,000	UN	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO: EMBALAGEM 100G. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA.	1,6900		13,5200
23	15,000	FD	FOSFORO - FARDO COM 10 CAIXAS - CAIXA COM 40 PALITOS	1,9900		29,8500
24	591,000	PCT	GUARDANAPO PAPEL FOLHA SIMPLES 22X22,5cm 50 FOLHAS	1,0000		591,0000
25	15,000	CX	LEITE UHT: LEITE INTEGRAL LONGA VIDA UHT ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PACK CONTENDO 1LT CADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E SIF. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL E ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO. VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 12 UNIDADES	26,0000		390,0000
26	50,000	UN	LUVA CIRURGICA TAMANHO G - CX COM 100 UNIDADES. LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL. TIPO NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA. PRODUTO DE USO ÚNICO. PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO.	28,0000		1.400,0000
27	50,000	UN	LUVA CIRURGICA TAMANHO M - CX COM 100 UNIDADES. LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL. TIPO NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA. PRODUTO DE USO ÚNICO. PÓ BIOABSORVÍVEL	28,0000		1.400,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAMPOS NOVOS

CNPJ: 01.850.671/0001-04 Telefone: 049 54106200
 RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323
 C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2015 - PR

Processo Administrativo: 7/2015
 Data do Processo Adm.: 04/05/2015
 Processo de Licitação: 10/2015
 Data do Processo: 14/05/2015

Folha: 3/4

ANEXO
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
			ATÓXICO.			
28	20,000	PAR	LUVA DE BORRACHA EM LATEX, REFORÇADA, INTERIOR FORRADO E PALMA ANTIDERRAPANTE. COM RESISTÊNCIA A ABRASÃO, RASGOS E PERFURAÇÕES. TAMANHO P	3,9000		78,0000
29	110,000	PAR	LUVA DE BORRACHA EM LATEX, REFORÇADA, INTERIOR FORRADO E PALMA ANTIDERRAPANTE. COM RESISTÊNCIA A ABRASÃO, RASGOS E PERFURAÇÕES. TAMANHO M	3,9000		429,0000
30	30,000	UN	LUVAS DESCARTAVEIS DE VINIL COM 100 UNIDADES TAMANHO G	21,5000		645,0000
31	30,000	CX	LUVAS DESCARTAVEIS DE VINIL COM 100 UNIDADES TAMANHO M	21,5000		645,0000
32	10,000	UN	MISTURA PARA BOLO, EMBALAGEM 450GR. SABORES: BAUNILHA, CHOCOLATE, QUATRO LEITES, COCO.	2,9900		29,9000
33	15,000	UN	PALHA DE ACO No 00 - PACOTE COM 02 uni	1,5000		22,5000
34	37,000	UN	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, ATOALHADO.	3,5000		129,5000
35	75,000	FD	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, BRANCO, MACIO, NEUTRO, PICOTADO, HOMOGÊNEO E DE ALTA ABSORÇÃO. NÃO PODERÁ ESFARELAR DURANTE O USO, NÃO PODERÁ APRESENTAR ODOR DESAGRADÁVEL (NÃO CARACTERÍSTICO), CORTE IMPERFEITO OU ENRUGAMENTO COM DOBRAS. DEVERÁ AINDA, SER ENROLADO DE MANEIRA UNIFORME EM UM TUBO DE PAPELÃO, APRESENTANDO CORTE LATERAL SEM REBARBAS. ROLO COM 30MX10CM, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES E ACONDICIONADOS EM FARDO COM 64 ROLOS.	52,0000		3.900,0000
36	60,000	UN	PAPEL TOALHA PARA COZINHA, COM 2 ROLOSCOM 60 TOALHAS - BRANCO	4,1500		249,0000
37	120,000	PCT	PAPEL TOALHA, INTERFOLHADO, DUAS DOBRAS, BRANCO, 100% CELULOSE,23 CMX20 CM, CADA, PACOTE COM 1.000 UNIDADES.	9,9000		1.188,0000
38	16,000	PCT	PIRULITO SABORES DIVERSOS EMB 600 GR	7,4500		119,2000
39	20,000	PCT	PRATO DESCARTAVEL PEQUENO (15CM) LINHA BRANCA, PACOTE COM 10 UNIDADES	1,1500		23,0000
40	12,000	UN	QUEROSENE EMB 01 LITRO	9,5000		114,0000
41	60,000	UN	REFRIGERANTE DE COLA acondicionado em garrafa pet com tampa de rosca, contendo 2 litros cada.	4,9900		299,4000
42	20,000	UN	REFRIGERANTE DE GUARANÁ acondicionado em garrafa pet com tampa de rosca, contendo 2 litros cada.	3,8500		77,0000
43	30,000	UN	RODO DE BORRACHA DUPLA 40 CM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO MEDINDO 1,20M	9,5000		285,0000
44	2,000	UN	RODO DE ALUMÍNIO 80 CM COM CABO DE ALUMÍNIO EXTENSÃO 1,30 M	37,0000		74,0000
45	90,000	UN	SABÃO ALVEJANTE EM PÓ, CONCENTRADO, PARA REMOÇÃO DE MANCHAS EM ROUPAS DE ALGODÃO/ POLIÉSTER, COMPOSTO DE CLORO, NA COR AZUL, ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE GARANTA E INTEGRIDADE DO PRODUTO, PERFUMADO, EMBALAGEM COM 1 KG, COM REGISTRO/NOTIFICAÇÃO DA ANVISA.	5,9900		539,1000
46	40,000	PCT	SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, NEUTRO, EMBALAGEM COM 05 UNIDADES DE 200	6,4000		256,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAMPOS NOVOS

CNPJ: 01.850.671/0001-04 Telefone: 049 54106200
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323
C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2015 - PR

Processo Administrativo: 7/2015
Data do Processo Adm.: 04/05/2015
Processo de Licitação: 10/2015
Data do Processo: 14/05/2015

Folha: 4/4

ANEXO
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
			GRAMAS CADA.			
47	13,000	UN	SABONETE LIQUIDO FRASCO COM 05 LITROS. PEROLADO E CREMOSO COM AÇÃO ANTIBACTERIANA. AROMA: ERVA DOCE.	21,5000		279,5000
48	40,000	RL	SACO PARA LIXO ALTAMENTE RESISTENTE, ROLO COM 50 UNIDADES, CAPACIDADE 100 LITROS	10,5000		420,0000
49	60,000	UN	SACO PARA LIXO ALTAMENTE RESISTENTE, ROLO COM 50 UNIDADES, CAPACIDADE 30 LITROS	9,5000		570,0000
50	45,000	RL	SACO PARA LIXO ALTAMENTE RESISTENTE, ROLO COM 50 UNIDADES, CAPACIDADE 50 LITROS	10,5000		472,5000
51	50,000	RL	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 15 LITROS, PACOTE COM 60 UNIDADES	7,6000		380,0000
52	266,000	UN	SAPONÁCEO LIQUIDO, EMBALAGEM COM 300 ML. ROTULAGEM CONTENDO NOME E/OU MARCA, COMPOSIÇÃO, DATA DE VALIDADE E LOTE E REGISTRO NA ANVISA	4,5000		1.197,0000
53	11,000	UN	TAPETE PARA PORTA DE ENTRADA 40X60CM, ANTIDERRAPANTE, EM POLIPROLENO, NA COR AZUL ESCURO	19,9000		218,9000
54	2,000	UN	TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO 0,70 CM X 1,20 CM	13,5000		27,0000
55	20,000	UN	TOALHA DE ROSTO, TAMANHO APROXIMADO 48X80, 100% ALGODÃO.	6,9900		139,8000
56	22,000	UN	VASSOURA MULTIUSO, PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS, COM CERDAS DE NYLON E CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO MEDINDO APROX.: 120 CM. COM NO MÍNIMO 84 TUFOS COM 8 CERDAS CADA.	9,5000		209,0000
(Valores expressos em Reais R\$)				Total Máximo Geral:		24.245,9600